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ÖNSÖZ 

Ruh Sağlığında Koruyucu Hekimlik 

Sağlık çok boyutlu bir kavramdır. Bu özeliği koruyucu hekimlik çalışmalarını zaman içinde öne 
çıkarmıştır. Hastalıklardan korunmada aşılar, yaşamada hijyenik koşullar böylece önem kazanmıştır. 

Ama tıp pek çok alanda pek çok bilinmeyeni hala içinde barındıran bir bilim dalı olma özelliğini 
sürdürmektedir. Alanın günümüzde gizemini en çok koruyan dalı şüphesiz ruh sağlığıdır. 

Bu yüzden ruhsal bozuklarda bilinmeyenin cevabı tabiat üstü güçlerde aranmıştır. Bugün bile bu 
orta çağ zihniyeti temelli terk edilememiştir. En önemli neden cehalete sığınmak olmakla beraber ruh 
sağlığının cevabı bilinmeyen yönlerinin gizemi sürdürmesiyle de ilgilidir. 

Ruh sağlığı çalışanları bir yandan bilinen yönleriyle ruhsal bozuklukları tedavi ederken, bu 
toplumsal yanlışla da savaşmak zorunda kalacaklar, ruhsal bozukluklar ve tedavileri konusunda 
toplumu aydınlatma görevini de üstleneceklerdir. 

Ruh sağlığında koruyucu hekimlik kavramı hala hak ettiği önemi yakalayamamıştır. Kriz ve krize 
müdahale anlayış ve yaklaşımının, günümüzde hala tartışılıyor olması bu nedenledir. Profesyonel 
alanda bile tıbbın diğer dalları bu konudaki arkaik kalıntılardan kendini tam olarak kurtaramamıştır. Bu 
nedenle üniversitemizde kriz merkezinin kuruluşundan bu yana 20 yıl geçmesine karşın hala var oluş 
mücadelemiz sürmektedir. 

Ancak pek çok kurumun bu konudaki cehaletinden giderek kurtulduğunu görmek ümit vericidir. 
Çeşitli kurumlarda ruhsal kriz kavramı güncel bir konu olarak ele alınır olmuştur. Acil servislerde kriz 
odası oluşturulma çalışmaları gündeme gelmiştir. Pek çok üniversitede öğrenci sağlık birimlerinde, 
orta derecede okullardaki rehberlik çalışmalarında koruyucu ruh sağlığı alanına ilgi artmış ve 
uygulamada ruh sağlığı çalışanları ile iş birliği girişimleri giderek öne çıkmıştır. GATA’ da koruyucu ruh 
sağlığı alanında çağdaş bir yapılanmaya gidildiği görülmüştür. 

Bunlar koruyucu ruh sağlığı alanında görünüşte küçük ancak çağdaşı yakalamakta büyük ve 
önemli gelişmelerdir. Tıbbın en sosyal dalı olarak psikiyatri için koruyucu hekimlik alanındaki bu 
çalışmaların daha geniş boyutlarda , daha hızlı gelişmesine gereksinim vardır. Bu tüm ruh sağlığı 
alanında çalışan profesyonellere ve de tüm yönetim kadrolarında çalışanlara düşen bir görevdir. Konu 
yalnızca psikiyatristlerin değil ruh sağlığı alanında çalışan psikolog, sosyal hizmet uzmanı, hemşire 
gibi tedavi ekibi çalışanları yanı sıra yöneticiler, politikacılar ve tüm toplumun ilgi alanı içine girmelidir. 
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